

# KATOLIK POLSKI

„KATOLIK POLSKI“ wychodzi 6 razy w tygodniu i kosztuje na miesiąc 3.— zł.

Redakcja i Administracja:  
Katowice, ul. św. Stanisława 4.

TELEFON 1414.  
P. K. O. Katowice 304.540.

ZA OGŁOSZENIA płaci się 15 groszy za wiersz milimetryowy. Wiersz reklamowy 60 groszy. Na pierwszej stronie 80 groszy.

Nr. 121

Katowice, wtorek 28-go maja 1929.

Rok V

## Powrót prezydenta Mościckiego do Warszawy.

Warszawa. (AW.) Prezydent Rzeczypospolitej opuszcza w dniu 31 bm. Wielkopolskę i powraca do Warszawy, skąd uda się na wypoczynek do swej rezydencji letniej w Spale.

## Wyjazd ministra Zaleskiego.

Warszawa. (AW.) Minister Zaleski w dniu 1 czerwca r. b. wyjeżdża do Paryża, gdzie zabawi 2 dni, poczem udaje się do Madrytu na sesję Ligi Narodów. Sesja ta — jak wiadomo — w charakterze komitetu do spraw mniejszościowych zbierze się już w dniu 6 czerwca b. r.

## Organ komunistów powtórnie zawieszony.

Berlin. (Pat.) Prezydent policji berlińskiej zawiesił ponownie na dalsze trzy tygodnie organ komunistyczny „Rote Fahne“, który po poprzednim zawieszeniu ukazał się wczoraj po raz pierwszy. Zarządzenie prezydenta policji uzasadnione jest tem, że „Rote Fahne“ ponownie rozpoczęła swą akcję od wzywania do walki przeciw istniejącemu porządkowi.

## Krwawa rocznica krwawej rewolucji.

Paryż. (Pat.) W dniu dzisiejszym komuniści obchodzili rocznicę komuny z roku 1871. W czasie rozwiązywania pochodu komunistycznego na cmentarzu Per Lachaise doszło do starć, w czasie których kilka osób odniosło rany. Aresztowano około 10 osób.

## Kongres socjalistów niemieckich.

Berlin. (Pat.) W niedzielę wieczorem rozpoczął się w Magdeburgu doroczny kongres partii socjalistycznej. W sobotę rozpoczął swe obrady zarząd i rada partyjna. Na kongres przybyło około tysięcy członków i gości z całej Rzeszy. M. in. przybyli na kongres prawie wszyscy ministrowie socjalistyczni rządu Rzeszy i rządu pruskiego. Według sprawozdania zarządu, partia socjalistyczna liczy 937 tysięcy członków, czyli o 70 tysięcy więcej niż w roku ubiegłym. Ostatnie wybory w r. 1928 kosztowały partię — jak stwierdza sprawozdanie — 2½ miliona marek.

## Amanullah nie wróci do Afganistanu.

Nowe Delhi. (Pat.) W wywiadzie z przedstawicielem Agencji Reutersa król Amanullah oświadczył, że nie zamierza wracać do Afganistanu, odmówił jednak rozmowy na temat przyszłych swoich planów.

Simla. (Pat.) B. król Amanullah, któremu rząd indyjski udzielił ułatwień w podróży od granicy do Bombaju, odjechać ma w kierunku Rzymu. Według ostatnich wiadomości, przed wyjazdem Amanullaha z Afganistanu doszło do ciężkich walk, w czasie których resztki wojsk Amanullaha zaatakowane były przez przeważające siły emira Kabulu Habibullaha. Bitwa zakończyła się porażką wojsk Amanullaha, który pośpiesznie wyjechał z Kandaharu.

## Podróże ks. kardynała Hlonda samolotem.

Poznań. (Tel. wł.) W poniedziałek wyrusza prymas Polski, kardynał Hlond, samolotem z Poznania do Katowic.

We wtorek wyjeżdża ks. kardynał do Wiednia również samolotem, a stamtąd do Rzymu na uroczystość beatyfikacji założyciela Salezjanów, ks. Bosko.

## Imponujący zjazd wielkopolskich kółek rolniczych.

Poznań. (Tel. wł.) W niedzielę odbył się doroczny zjazd wielkopolskich kółek rolniczych. Tym razem przybrał on rozmiary imponującej manifestacji narodowej. Na obrzymim boisku „Sokoła“ zebrało się około 15.000 uczestników, którzy przybyli ze wszystkich strony Wielkopolski. Zjazd uświetnił swym pobylem prezydent Rzeczypospolitej, który po mszy św. polowej wygłosił przemówienie, sławiące działalność kółek rolniczych w Wielkopolsce, oraz postęp w rolnictwie, będący w przeważnej części wynikiem długoletniej pracy kółek, o

czem naocznie przekonał się p. Prezydent, zwiedzając niedawno gospodarstwa w Poznańskiem.

Prócz p. Prezydenta przemówienia wygłosili minister rolnictwa Niezabytowski i minister reform rolnych, Staniewicz, poczem uczestniczy zwiedzali wystawę.

Popołudniu wygłosił minister przemysłu i handlu Kwiatkowski odczyt, którym zobrazował obecne położenie gospodarce Polski. Po odczytaniu p. Prezydent odjechał do zamku, zegnany owacyjnie przez rolników wielkopolskich.

## Polacy amerykańscy w Polsce.

Warszawa. (PAT.) Wycieczka Zjednoczenia Rzymsko-Katolickiego w Ameryce rozpoczęła swój pobyt w Warszawie nabożeństwem w katedrze św. Jana, poczem część delegacji udała się do biskupa Szlagowskiego, który bardzo gorąco prosił Polaków w Ameryce za pośrednictwem delegacji o zachowanie języka, ducha i tradycji polskich przy zachowaniu wiary ojców.

Druga część wycieczki udała się do nuncjusza papieskiego msg. Marmaggi'ego. Nuncjusz podkreślił fakt, że w walce, jaka jest prowadzona przeciwko Kościołowi w Stanach Zje-

dnoczonych, Polacy, będący zarazem dobrymi katolikami, odgrywają bardzo wybitną rolę.

Po południu wycieczka na zaproszenie p. Marszałkowej Piłsudskiej udała się do Belwederu, gdzie została przyjęta herbata.

Wieczorem w resursie obywatelskiej odbył się z inicjatywy katolickiego Związku Polek raut. Koncert uświetnił produkcje muzykalno - wokalne.

W niedzielę wieczorem wycieczka Zjednoczenia Rzymsko - Katolickiego wyjechała do Poznania.

## Nowa mowa Mussoliniego.

Rzym. (Tel. wł.) W dyskusji nad ratyfikacją układu laterańskiego w senacie wygłosił Mussolini mowę, która stanowi uzupełnienie jego znanych wywodów w parlamencie o stosunku państwa do Kościoła. Musilini zapuszczając się do początków Chrześcijaństwa oświadczył, że nie chce przeczyć, że Opatrzność rządziła tem, co się dotychczas działo. Ale rozwój wypadków miał miejsce w Rzymie, a nie w Aleksandrii, a tem mniej w Je-

rozolimie. Dowodzi to, że właśnie Rzym stanowił dla Chrześcijaństwa najpodatniejszy grunt. Faszyzm nie jest wrogiem religii, bo on to otworzył katolicki uniwersytet. Ale zostawić wychowanie w rękach rodziny, znałobyby pozwolić na coś, co nie odpowiada rzeczywistości obecnej epoki. Nowoczesna rodzina, zmuszona do prowadzenia nieustannej walki o byt, nie jest w stanie troszczyć się wydatnie o wychowanie młodzieży.

## Wybory w Belgji.

Bruksela. (WTB.) Niedzielne (26. 5.) wybory do parlamentu i senatu odbywały pod znakiem uspokojenia umysłów. Lokale wyborcze zostały o 8-mej rano otwarte a o 1-szej w południe zamknięte. Poczem nastąpiło zliczanie i sprawdzanie oddanych głosów. Według ogólnego poglądu na nastrój wyborczy i pierwszych wyników wyborczych, daje się zauważyć

mały ubytek głosów socjalistycznych na korzyść partji rządowych.

Kolonja. (WTB.) Wybory do parlamentu belgijskiego w okręgu „Eupen-Malmedy i St. Vith“ dały następujący wynik. Uprawnionych do głosowania było 16 000; głosowało 14 188, z których otrzymały: Chrześcijańska Partja Ludowa 7473; socjaliści 3349; katolicka unia 2622; liberalowie 671; komuniści 73.

## Niewygodne położenie.

Wielka mowa Mussoliniego w parlamencie włoskim, poruszająca sprawę nowego ustosunkowania państwa do Kościoła, wywołała w całym świecie wielkie wrażenie i nie tak prędko zjedzie z porządku dziennego. Poglądy Włoch były dla wielu niespodzianką zwłaszcza, że Mussolini ujawniał je niemal bezpośrednio po zawarciu układu z Watykanem. Że Watykan dotychczas na nią nie odpowiedział, nie można się temu dziwić. Zagadnienie, poruszone przez Mussoliniego, jest zbyt doniosłe, aby Kościół mógł na nie reagować bez głębokiego i wszechstronnego przemyslenia. Już teraz jednakowoż można powiedzieć, w jakim kierunku odpowiedź ta pójdzie, sądząc z przemówienia Ojca św. w kolegium Jezuickim. Wbrew pogładowi Mussoliniego Papież stanowczo stwierdził, że rodzina i Kościół mają prawa boskie i naturalne, a wyrazem ich jest prawo wychowywania młodzieży. Dopiero gdy wychowanie kościelne i rodzinne zostało ukończone, państwo może je dopełniać.

Kto bezstronnie patrzy na działalność Mussoliniego, ten, uznając wiele korzyści, jakie ona specjalnie we Włoszech przynieść mogła, nie mógł mieć złudzeń co do tego, że dyktator włoski zgodził się na zawarcie układu, wskrzeszającego państwo kościelne, jedynie ze względów oportunistycznych. Faszystowski punkt widzenia uznaje Kościół i religię tylko o tyle, o ile czyniki te podporządkują się państwu i będą posłusznym narzędziem w ręku rządu. O tej tendencji świadczył wymownie fakt, że Mussolini rozwiązał partję katolicką i nie chce także teraz zgodzić się na jej wskrzeszenie.

Jedyną władzą ma być według Mussoliniego tylko on sam, jako wyraziciel państwa. Jego zdaniem Rzym nie dlatego odgrywał w świecie potężną rolę, że z niego promieniowała nauka Chrystusa, lecz dlatego Kościół stał się taką potęgą, że usadowił się w Rzymie! A więc Mussolini twierdzi, że gdyby stolica Piotrowa była w jakimś innym mieście lub innym kraju, to Kościół nie byłby tem, czem jest dzisiaj, a wiara katolicka nie byłaby się rozpowszechniła.

Mussolini przypisuje tylko Włochom - Rzymianom rozwój Kościoła i cywilizacji łacińskiej zapominając o tem, że Rzym cesarów runął przez swą zgniliznę wewnętrzną i byłby dzisiaj kupą gruzów, gdyby nie Kościół, który mu nadał nowych blasków i wszczepił nowe siły. A kulturę łacińską, która z natchnienia religijnego czerpała swe ożywcze soki, szerzył właśnie nikt inny, tylko Kościół wraz z wiarą po świecie.

Tym wszystkim prawdom przeczy Mussolini w swej mowie. Żądza władzy i ambicja stania się wielkim cezarzem, zdaje się mu przyćmiwać wzrok na rzeczywistość. Każę mu ona opierać rozwój państwa i narodu tylko na jego własnej woli, jako na wyrazicielce idei państwowej, a odrzucać wszystkie inne czynniki. Przez to stał się Mus-



## Przeciwno zmianie granic.

Bukareszt. (PAT). Sekretarz generalny Ministerstwa Spraw Zagranicznych Gasenco oświadczył wobec przedstawicieli prasy co następuje: Twierdono, że niedawne wizyty w Budapeszcie włoskiego podsekretarza stanu Grandiego i polskiego ministra spraw zagranicznych Zaleskiego, przeciwstawiały się Małej Entencie, miały na celu zwalczanie jej polityki i wreszcie, że stworzyły atmosferę nieufności. Tego rodzaju twierdzenia są najzupełniej fałszywe. Jeżeli celem Małej Ententy było odosobnienie i zduszenie Węgier, jak to utrzymują niektóre pisma węgierskie, to rzeczywiście wizyty te stałyby w sprzeczności z polityką trzech państw, stanowiących Małą Entente. Mała Entente wierzy, że Węgry w swych obecnych

granicach są zupełnie zdolne do życia i że mogą i powinny być, będąc krajem pożytecznym dla życia Europy środkowej.

Jedno należy widzieć — zakończył minister — mianowicie, że Mała Entente nie pozwoli nigdy na zmianę granic ustalonych obowiązującymi traktatami. Dążyć będziemy nadal do pojednania, współpracy gospodarczej i przyjaźni z Węgrami. Jeżeli państwa nie będące członkami Małej Ententy, jak Italia i Polska, dążą do tego samego celu, to nie stoi to w sprzeczności bynajmniej z polityką Rumunii lub Małej Ententy, lecz przeciwnie, wzmacnia ją, tembardziej, że chodzi o te dwa kraje, które związane są z Rumunją traktatami przyjaźni lub ścisłego sojuszu.

## Kongres przyjaciół Ligi Narodów.

Madryt. (PAT). Ubiegłego tygodnia odbywał się tu kongres przyjaciół Ligi Narod. pod przewodnictwem hr. Bernstorffa, tegorocznego prezesa Unji. Z ramienia Polski do prezydium wszedł poseł Loewenhertz. Podkomisja polityczna, w której skład wchodzi poseł Stroiński, lord Cecil, de Jouvenel, Limburg, Reinbaben i Rolin opracowała rezolucję, wiążącą rozwiązanie z gwarancją bezpieczeństwa.

Rezolucję tę uchwalono jednomyślnie. W sprawie obywatelstwa przemawiał Łypacewicz, w sprawie zaś mniejszości poseł Stroiński, uzyskując potwierdzenie uchwały haskiej, łączącej opiekę nad mniejszościami z ich lojalnością, oraz z rozszerzeniem zobowiązań mniejszościowych na wszystkie państwa. Wystąpienie delegatów polskich zjednało im ogólne i gorące uznanie.

## Samochód wyścigowy zabija widzów.

Berlin. (PAT). W Zittau (Saksonia) wydarzyła się w czasie międzynarodowego rajdu automobilowego, któremu przypatrywało się około 40 tysięcy widzów, strasna katastrofa. Mianowicie kierowane przez znanego sportsmena i wyścigowca Morgensteina auto z nieznanym przyczyn

nagle straciło równowagę i odbiwszy się od słupa telefonicznego z całym pędem wpadło na tłumy widzów, wywołując ogromną panikę. Według ostatnich wiadomości ofiarą tej katastrofy padły 4 osoby zabite i 14 ciężko rannych.

## O następstwo tronu rumuńskiego.

Bukareszt. (AW.) Na ostatnim posiedzeniu Izby przeprowadzono po raz drugi dyskusję w sprawie następstwa tronu. Premier Maniu odpowiedział na interpelację b. ministra Duca, że rząd już kilkakrotnie podkreślił swe stanowisko w sprawie tronu. Rząd oświadcza ponownie, że uważa, iż sprawa ta jest ostatecznie załatwiona, a rząd nie ścierpi, by jakiegokolwiek czynniki nieodpowiedzialne wysunęły znów na porządek dzienny dyskusji politycznych.

## Surowy wyrok na oficerów hiszpańskich.

Paryż. (AW.) Według nadszłych tu wiadomości z Madrytu, wielki proces przeciwko oficerom artylerii w Ciudad Real o udział w ostatnich zbrojnych powstaniach wojskowych został zakończony. Prokurator wniósł o karę śmierci dla 7 wyższych oficerów, dla reszty oficerów zaś postawił wniosek o dożywotny dom karny. Ostatecznie są skazał: 7 oficerów na karę śmierci, 14 na dożywotne więzienie, 16 zaś na kary więzienia od 20 do 30 lat.

## Kobiety tureckie w ambarasie.

Konstantynopol. (AW.) W najbliższym czasie mają się odbyć w Turcji wybory do rad miejskich. Będą to pierwsze wybory, przy których wejdzie w życie czynne i bierne prawo wyborcze kobiet. Jak słychać, większość organizacji kobiecych wypowiedziała się przeciwko wyborom kobiet tureckich, bo zajmują stanowisko, że kobiety tureckie jeszcze nie dorosły do tego zadania.

## SPORT.

Wyniki zawodów święta sportowego Stadjonu. Zawody panów. Bieg 100 mtr.: 1. Zajusz 11,7 sek. 2. Krause. Bieg 200 mtr.: 1. Zajusz 24 3/4 sek. 2. Krause. Bieg 400 mtr.: 1. Rzepus 54,6 sek. 2. Frackowiak. Bieg 800 mtr.: 1. Rzepus 2,14 sek. 2. Kokold. Bieg 1500 mtr.: 1. Kokold 4,31 sek. 2. Kremeke. Bieg 5000 mtr.: 1. Grzesiek 17,06 sek. 2. Kofodziej. Płotki: 1. Zajusz 17,7 sek. 2. Ciesliński. Skok wzwyż: 1. Korn 1,50 m.: 2. Ciesliński 1,50 m.

## Ze Śląska Opolskiego

### Z Bytomskiego.

Kościół Najśw. Panny Marii w Bytomiu otrzyma w najbliższym czasie cztery nowe dzwony w miejsce starych, zabranych na cele wojenne. Nowe dzwony odezwią się po raz pierwszy w uroczystość Wniebowzięcia N. M. P.

W ostatnim czasie gmina Mikulczyce przystąpiła do budowy nowych domów mieszkalnych. Przy ulicy Neuhoferstrasse powstanie w ciągu lata nowe osiedle. Staną tam dwupiętrowe domy w najnowszym stylu, w których będą 72 pomieszkania dwupokojowe. Przy ulicy Borzyga stanie kilka domów rodzinnych. Do jesieni mają być wykonane także domy mieszkalne przy szkole leśnej.

W piątek nad ranem znaleziono na torze kolejowym Mikulczyce - Borzygwerk strasznie okaleczone zwłoki malarza Adolfa Sch. z Bytomia. Prawdopodobnie Sch. popełnił samobójstwo.

### Z Gliwickiego.

W pobliżu huty cynkowej w Rudzińcu znaleziono zwłoki dziecka, leżące tam już od dłuższego czasu. Po-

licja dotychczas bezskutecznie śledzi za wyrodną matką.

Dnia 23 maja został przejechany przez samochód ciężarowy pewien 7-letni uczeń szkolny z Szalszy. Ciężko okaleczonego chłopca odstawiono do lecznicy.

### Z Strzeleckiego.

Na szosie pomiędzy Izbickiem i Suchowem pewien motocyklista najechał na 32-letniego Józefa Wieczorka z Izbicka, jadącego na rowerze. Wieczorek został zrzucony z roweru, przy czym odniósł ciężkie okaleczenia. Przeniesiono go do domu rodzicielskiego, gdzie zmarł nie odzyskawszy przytomności.

### Z Opolskiego.

W sobotę 25 maja pod wieczór przybył do Krapkowic celem bierzmowania wiernych Najprzew. ks. biskup-sufragan dr. Wojciech.

### Z Kozielskiego.

Na ulicy w Ostróżnicy spadł z motocyklu i uderzył głową o słup telegraficzny pewien młody mężczyzna. Kierownik motocyklu w tej chwili stracił władzę nad maszyną i wjechał do rowu. Obydwaj odnieśli poważne okaleczenia. Odwieziono ich do szpitala w Pawłowiznie.

## Program radiowy.

Wtorek, 28 maja 1929 r.

Katowice, fala 416.1: 11.56 Sygnał czasu i hejnał z wieży Marjackiej. — 12.10 Muzyka płyt gramofonowych. — 12.50 Komunikat z Wystawy Poznańskiej. — 13.00 Komunikat meteorologiczny. — 15.10 Pieśni majowe z wieży Marjackiej. — 16.00 Muzyka płyt gramofonowych. — 16.15 Program dla dzieci. — 16.45 Muzyka z płyt gramofonowych. — 17.00 Historia Polski. — 17.25 Odczyt: Trebnyk historyczny na tle Dziejów Śląska. — 17.55 Transmisja koncertu z Warszawy. — 18.35 Recytacje poetyckie z Krakowa. — 19.10 Komunikat harcerek. — 19.20 Odczyt o zjeździe harcerek w Anglii. — 20.15 Transmisja koncertu z Poznania. Warszawa, fala 1.395.3: 12.10 Muzyka płyt gramofonowych dla słuchaczy ze wsi. — 15.10 Odczyt — Międzynarodowa ochrona prawa autorskiego. — 15.35 Odczyt: O zawodzie artysty plastyka. — 16.15 Program dla dzieci. — 17.55 Koncert. — 20.15 Transmisja z Poznania. Kraków, fala 314.1: 17.00 Odczyt: Świat starożytny w dziejach we Włoszech. — 17.25 Wykład radiotechniczny. — 18.35 Recytacje poetyckie. Poznań, fala 336.3: 7.00 Gimnastyka poranna. — 12.20 Radiografia. — 14.00 Gielda pieniężna i ceny w rzeźni miejskiej. — 16.45 Odczyt: Kwestja Alzacji. — 17.05 Kurs języka francuskiego. — 18.50 Produkcje artystów teatru Nowego. — 19.40 Odczyt: Świat książek. — 20.00 Audycja dla żołnierzy. — 20.15 Festival muzyki polskiej. — 22.40 Muzyka taneczna. Wrocław, fala 321.2; Gliwice, fala 326.4: 17.00 Odczyt: z dziejów przemysłu górnośląskiego. — 16.30 Muzyka lekka. — 18.30 Nauka francuskiego. — 19.25 Odczyt: Praca, zawód i gospodarstwo. — 19.50 Odczyt: Rzut oką na współczesność. — 20.15 Koncert z filharmonii śląskiej. — 22.00 Koncert słowików z parku wrocławskiego. Berlin, fala 475.4: 16.00 Humor i satyra w poezji niemieckiej. — 17.30 Muzyka popularna. — 20.00 Wesoły program. — 21.00 Koncert: Utwory Pfitznera. Wiedeń, fala 519.9: 11.00 Poranek muzyczny. — 17.35 Audycja muzyczna dla dzieci. — 18.00 Wychowanie nierozwiniętego dziecka. — 19.30 Opera „Cyganka”, Pucciniego.

Środa, 29 maja 1929 r.

Katowice, fala 416.1: 11.56 Sygnał czasu i hejnał z wieży Marjackiej. — 15.10 Transmisja pieśni majowych z wieży Marjackiej w Krakowie. — 15.45 Komunikat gospodarczy. — 16.00 Płyty gramofonowe. — 16.30 Chór dziecka. — 17.25 Wykłady języka polskiego. — 17.55 Koncert orkiestry w Warszawie. — 18.50 Rozmaitości. — 19.10 Pogadanka: Wrażenia z wystawy w Poznaniu. — 19.35 Komunikaty. — 20.05 Transmisja z Poznania. — 23.00 Skrzynka pocztowa w języku francuskim.

## Teatr Polski w Katowicach.

### Uznanie dla dyr. Nowakowskiego.

Jak się dowiadujemy, dyrektor Teatru Polskiego w Katowicach, p. Waław Nowakowski, odznaczony przez p. Prezydenta Rzeczypospolitej, złotym krzyżem za usługi za wybitną kilkuletnią działalność nad podniesieniem poziomu artystycznego Teatru Polskiego w Katowicach, otrzymuje od całego szeregu wybitnych osobistości i od licznych Stowarzyszeń Kulturalno-Oświatowych serdeczne gratulacje.

## Loterja Państwowa.

Drugi dzień.

15 000 zł. nr.: 171457.  
5 000 zł. nr.: 120357.  
500 zł. nr.: 2799.  
400 zł. nr.: 3717 10201 68832.  
300 zł. nr.: 11275 13674 48350 90018 101620 109374 155563.  
200 zł. nr.: 8246 30884 32583 45883 50234 75255 80479 87835 106545 107029 109001 109091 126277 133158 141074 153233 161848 171563.  
150 zł. nr.: 711 4068 5378 5647 5647 6869 8658 10313 10369 11664 12925 15114 15619 15739 19175 20402 20840 21902 22444 23316 29474 29571 30372 33884 40269 41182 42409 42449 43753 44106 49788 51685 53200 53764 54172 58340 60697 61558 66501 66732 70098 75039 75694 76411 80246 80350 80386 81198 88112 91898 94125 95374 98175 98389 100334 101661 103049 105708 109010 112910 116561 118851 121018 127705 121777 124148 125321 127085 128038 128418 128807 132988 135 167 13532 136527 138410 138603 139035 139083 142799 143141 145561 147700 150090 150291 150899 151257 151919 156260 156746 157663 158531 158639 168437 162084 162403 163497 164503 167070 172084 172258 176894 184906.

## BUMOR.



Policjant: Czemu pan nie idzie do domu? Czy pan nie ma klucza od mieszkania?

Pijany: Klucz to mam... ale odwagi nie mam...



„Mamo, obiecałaś mi, że jak będę grzeczna przez pół godziny, to mi pozwolisz wybrać sobie, co będę chciała. Pół godziny już minęło...”

„Więc cóż chcesz?”

„Dwie godziny. Być niegrzeczna...”





